Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Советский центр детского и юношеского творчества»

Советского района Республики Крым

ПРОТОКОЛ №2

Педагогический совет

от 26 декабря 2018 г.

Тема: «Инновационные технологии в дополнительном образовании как

средство повышения качества образования. Влияние системно-

деятельностного подхода на качество обучения.»

Председатель:                                                                                    Саваневская

И.А.
Секретарь:                                                                                          Нагаевская

Н.А..

Присутствовали члены педагогического совета 6 человек:
Ибрагимов Д.Н., Зубова З.В., Гнатюк Е.С., Сирош О.А., Колпакова М.А.,

Папков С.А.

Повестка дня:

1. Доклад: «Инновационные технологии в дополнительном

образовании как средство повышения качества образования.

Влияние системно-деятельностного подхода на качество обучения».

2. Анализ деятельности учреждения за 1 полугодие 2018/2019

учебного года.

3. Отчет педагогов о работе за 1 полугодие 2018/2019 учебного года.

Слушали:

1. Саваневскую И.А., директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ»,

которая представила доклад по основной теме «Инновационные

технологии в дополнительном образовании как средство повышения

качества образования. Влияние системно-деятельностного подхода

на качество обучения»

2. Саваневскую И.А., директора МБУ ДО «Советский ЦДЮТ», об

итогах учебной работы за 1 полугодие 2018/2019 учебного года.

3. Нагаевскую Н.А., методиста, об итогах воспитательной работы за

1 полугодие  2018/2019 учебного года.

4. Ибрагимова Д.Н., педагога дополнительного образования, о

достижениях хореографической студии «Маленький сюрприз» за

1 полугодие 2018/2019 учебного года.

5. Колпакову М.А., педагога дополнительного образования, о

достижениях студии изобразительного искусства «Этюд» за

1 полугодие 2018/2019 учебного года.

Решили:

1. Доклад директора принять к сведению.

2. Признать учебно-воспитательную работу учреждения за 1

полугодие 2018/2019 учебного года удовлетворительной.

3. Совершенствовать и повышать качество образовательного

процесса и программно-методического обеспечения с

применением инновационных образовательных технологий.

4. Педагогическим работникам продолжить работу над

педагогическим мастерством.

Председатель   ______________    И.А. Саваневская

Секретарь         ______________    Н.А. Нагаевская